ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздрав Свердловской области)

ПРИКАЗ

18. 06. 2021
г. Екатеринбург

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 15.02.2021 No 263-п
«Об организации оказания медицинской помощи по профилю

«медицинская реабилитация» пациентам (взрослое население),

перенесшим новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и в целях обеспечения
организации оказания медицинской реабилитации взрослому населению
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от
15.02.2021 № 263-п «Об организации оказания медицинской помощи по профилю
«медицинская реабилитация» пациентам (взрослое население),
перенесшим новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)» («Официальный

интернет портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2021, 25 февраля, № 29439) следующее изменение:
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Рекомендовать и.о. главного врача ЧУ3 «Клиническая больница РЖД
Медицина» города Екатеринбург» С.В. Корелину обеспечить организацию

второго этапа медицинской реабилитации для пациентов по профилю
«Медицинская реабилитация пациентов с заболеваниями ЦНС, ШРМ 4 и ШРМ 5»
и «Медицинская реабилитация после перенесенной новой коронавирусной
инфекции COVID-19, ШРМ 4 и ШРМ 5» на период перепрофилирования коек
круглосуточного стационара Г АУ3 СО «Центральная городская клиническая

больница № 3 город Екатеринбург» для оказания медицинской помощи больным
с новой коронавирусной инфекцией в соответствии с приказами Министерства

здравоохранения Свердловской области.».

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Прокуратуру СвеJJдловской

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области И.Й. Базите.

Министр А.А. Карлов

		2021-06-23T15:20:55+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"